Guatapé, La Ceja, la Unión, Marinilla, Mesopotomia, Nariño, Puerto 

Triunfo, Puerto Nare, Pantanillo, Rionegro, San Carlos, San Luis, San 

Rafael, San Vicente, Sonsón, et San Francisco. Quibus terris novam 

dioecesim constituimus, Sonsonensem videlicet, cuius caput et Episcopi 

domicilium urbs Sonsón habebitur, cathedra sacri Praesulis in templo 

B. V. M. a sacratissimo Rosario de Chiquinquirá collocata, quod templum, 

ut aequum est, ad honorem aedium cathedralium extollimus. Conditam 

Ecclesiam Medellensi Sedi obnoxiam et suffraganeam facimus, eique om

nia iura, honores, privilegia damus, quae ei competunt ; Episcopo, vero, 

etiam onera et obligationes quae iure canonico et Ecclesiae sanctae insti

tuto egregiam Episcoporum dignitatem comitantur. Curet sacrorum 
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Antistes Sonsonensis ut gloriae Dei procurandae consilioque habendo 

virorum prudentium, Collegium Canonicorum condat, iuxta normas 

per alias sub plumbo Litteras Nostras edendas. Interim tamen consul

tores dioecesanos deligat, qui scilicet a munere suo cessabunt, Canoni

corum coetu constituto. Item Seminarium saltem elementarium quam 

primum struat, ad leges iuris communis et S. Congregationis de Semi

nariis et Studiorum Universitatibus. Cum autem iuvenes adoleverint, 

Seminarium maius Medellense petant, ut philosophia atque sacra theo

logia rite imbuantur; qui vero optimi fuerint, Eomam mittantur, in 

Pontificium Ephebeum Pianum Latinum Americanum, iisdem disciplinis 

erudiendi. Mensam episcopalem, quam vocant, efficient sive Curiae epi

scopalis proventus, sive christianorum pecunia sponte data, sive bono

rum pars quae ad normam canonis 1500 C. I. C. novae dioecesi obveniet, 

sive denique stipendium a civili auctoritate persolvendum. Quod autem 

attinet ad regimen, administrationem Ecclesiae Sonsonensis, ad electio

nem Vicarii Capitularis, Sede vacante, ad iura et onera cleri et populi, 

in his atque similibus iussa codicis omnino fiant. De clero vero hoc sta

tuimus ut sacerdotes ei Sedi censeantur adscripti ubi beneficium aut 

officium habeant, ceteri vero clerici ei, ubi legitimo domicilio degant. 

Monemus denique documenta et acta ad novam dioecesim respicientia 

ad eius Curiam episcopalem esse cito mittenda, ibidemque religiosa cura 

asservanda. Ceterum, haec Nostra decreta venerabilis Frater Paulus 

Bertoli exsequenda studebit, vel ille qui tempore exsecutionis Aposto

licae Nuntiaturae in Columbia praesit, factis ad id facultatibus, quae 

poterunt etiam delegari, dummodo viro sacerdotio insigni. Qui vero rem 

perfecerit, idem documenta exarari faciet, eademque sinceris exemplis 

ad S. Congregationem Consistorialem cito mitti. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant, in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 
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Ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Martii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, Ponti

ficatus Nostri undevicesimo. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

SANCTUS ALFONSUS MARIA DB LIGORIO, EP. CONF. ET ECCL. DOCTOR, CAELESTIS 

PATRONUS AEQUE PRINCIPALIS CUM SANCTO PRISCO, EP., TOTIUS DIOECESIS 

NUCERINAE PAGANORUM ELIGITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Antiquis laudibus illustris dioecesis 

Nucerina Paganorum propterea vel potius commendatur quod quasi 

theatrum fuit eximiae virtutis, reconditae doctrinae, assidui operis apo

stolici, quibus Sanctus Alfonsus Maria de Ligorio, Ecclesiae lumen, 

claruit maxime. Ibi enim satis diuturnum vitae spatium transigens, 

populum ad bonam revocavit frugem, ibi Congregationem Sanctissimi 

Redemptoris instituit, ibi libros conscripsit mirae sapientiae plenos, 

estque sepulcri honore donatus. Non est ergo qui miretur tanti Viri me

moriam in eius dioecesis Christifidelium animis alte esse defixam, eun

demque Sanctum Caelitem magnopere excoli sive privatim sive publice, 

praesertim piis peregrinationibus, quae ad Basilicam oppidi Paganorum, 

46 - ACTA, v o l . X X I V , n. 12.. — 25-9-1957. 
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ubi conditum est sacrum eius corpus, fieri solent. Quo pietatis studio per

motus, Venerabilis Frater Fortunatus Zoppas, Episcopus Nucerinus Pa

ganorum, nomine quoque religionis administrorum, publicae rei modera

torum et Christifidelium, Nos rogavit, ut Sanctum Alfonsum Mariam suae 

dioecesis Compatronum pro Nostra benignitate renuntiaremus. Quibus 

precibus libenter admissis, Nos ex Sacrae Rituum Congregationis consul

to, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanc

tum Alfonsum Mariam de Ligorio, Episcopum Confessorem et Ecclesiae 

Doctorem, totius dioecesis Nucerinae Paganorum caelestem apud Deum 

Patronum aeque principalem cum Sancto Prisco, Episcopo, facimus, 

constituimus, declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis 

liturgicis, quae praecipuis dioecesium Patronis rite competunt. Contra

riis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 

permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

illisque, ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die x x x mensis Au

gusti, anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRTJGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

n 
SANCTUS BERNARDINUS SENENSIS OMNIUM EX ITALIA NUNTII LAUDATIVI VUL-

GATORUM, VULGO (( PUBBLICITARI )), PATRONUS CAELESTIS ELIGITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Laudativa nuntia et quidquid jperti-

net ad disseminanda in vulgus praeconia hominum rerumve, temporibus 

hisce nostris, quemadmodum notum est, tantum acceperunt vigorem, ut 

ars et disciplina habeantur atque, qui iis operam dant, in collegia sint 

congregati. Quae quidem ars in utramque partem plurimum valet : sci-
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licet, si recta mente exercetur, in vulgus suadere potest bonum et rectum, 

si autem ex usu perverso invitamenta ad malum praebet, ad perniciem 

potest non modicum. Expedire igitur visum est nuntii laudativi vulga-

töres peculiari obtegi praesidio caelesti. Itaque multi ex iis Patronum 

sibi adoptare statuerunt Sanctum Bernardinum Sénensem, qui, mira

bili quodam ardore incensus, fidem catholicam inter gentes propagavit, 

iis usus subsidiis, quae magis idonea essent ad eam omnibus suadendam, 

veluti brevibus effatis, quae animos percellerent, imaginibus divinam 

veritatem significantibus, praesertim indicio Sanctissimi Nominis Iesu, 

ac denique scientia eorum, quae multitudo populi sentiret. Nomine igi

tur eorum, qui nuntiis laudativis vulgandis operam dant, diariorum, 

commentariorum, cinematographei, radiophonii, tabularum viatoriarum 

hisque similium ope, preces ad Nos admotae sunt, ut Sanctum Caelitem 

illum omnibus Italis, qui in huiusmodi versarentur arte, supernum Pa

tronum constitueremus. Quae vota, Dilecti Filii Nostri Iacobi S. R. E. 

Presbyteri Cardinalis Lercaro, Archiepiscopi Bononiensis, commenda

tione suffulta, cupientes, ut eorundem opera ad religionis probitatisque 

rationes conf ormar etur, libenti animo censuimus explenda. Quapropter, 

ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum, Sanctum Bernardinum Senen

sem, caelestem Patronum apud Deum omnium ex Italia nuntii laudativi 

vulgatorum, quos vernáculo sermone « pubblicitari » appellant, facimus, 

eligimus, declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis litur

gicis, quae ordinum seu coetuum Patronis rite competunt. Contrariis 

quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

bentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die x ix mensis Octo

bris, anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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III 

SANCTUS PIUS PP. X PATRONUS CAELESTIS, AEQUE PRINCIPALIS CUM SANCTO 

LIBERALE, DIOECESIS TARVISINAE CONSTITUITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pauper et humilis Pastor, Ecclesiae 

decus, Petrianae Sedis gloria, Sanctus Pius PP. X, ex quo maximo cum 

animi gaudio caelestes honores ei decrevimus, in tantam est provectus 

lucem, ut ab universa christiana familia singulariter diligatur atque 

pia invocetur menté. Gens vero Tarvisinae regionis, ut par est, peculiari 

studio in illum fertur, quippe cum ab ea fuerit oriundus eamque sacro 

ministerio sedulo laeteque cum fructuum copia excoluerit, antequam 

ad altiores honoris gradus eveheretur. Cui ergo datum est eximium hunc 

virum suum appellare popularem quaeque eius virtutibus est confirmata, 

eam non perperam expedire videtur sanctitatis eiusdem obtegi presidiis. 

Haec reputans cum animo atque vota excipiens Nobisque significans 

utriusque cleri atque totius sodalitatis ab Actione Catholica e dioecesi, 

Antonius Mantiero, tunc temporis Episcopus Tarvisinus, qui postea vita 

decessit, Nos rogavit, ut Sanctum Pium PP. X suae dioecesis Compatro-

num cum Sancto Liberale renuntiaremus. Quibus precibus, ad quas Ve

nerabilis Fratris Aegidii Negrin, nunc Archiepiscopi-Episcopi Tarvi-

sini, accesserat suffragatio, Nos, dioecesi, in qua inclitus hic et sancti

tudinis laude insignis Decessor Noster lucem aspexit, praecipuae bene

volentiae Nostrae signum exhibere volentes, libenti animo statuimus 

obsecundare. Quam ob rem, audito quoque Dilecto Filio Nostro Caietano 

S. R. E. Presbytero Cardinali Cicognani, Sacrae Rituum Congrega

tionis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis Nostrae plenitudine, harum Litterarum vi, per

petuumque in modum Sanctum Pium PP. X caelestem dioecesis Tarvi

sinae Patronum aeque principalem cum Sancto Liberale constituimus 

ac declaramus, omnibus adiectis honoribus et privilegiis liturgicis, quae 

praecipuis dioecesium Patronis competunt. Contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; 
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sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane-

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v 

mensis Novembris, anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

IV 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DITATUR TEMPLUM SANCTI FRAN

CISCI ASISINATIS, FERRARIAE EXSTANS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Opere nobilissimum, sanctissimum 

religione perhibetur esse Templum Ferrariense, Divo Francisco Asisi-

nati sacrum, quod propter magna, quibus commendatur, artificia in 

publicis Italicae Nationis monumentis numeratur. Eodem loco anno 

M c c x x x i i parva Aedes honori eiusdem Seraphici Franciscanum Paren

tis exstrui coepta est, cui paulo post, praecipua pietate erga eximium 

illum Caelitem singularisque virtutis Virum impellente, adiuncta est 

accessio. Transacto vero centum annorum spatio, Templum a funda

mentis reiectum est atque sub exitum saeculi xv, Principibus Atestinis 

auctoribus, secundum formam, a Biasio Rossetti descriptam, qui ab ae

qualibus (( praestantissimus vir et architectus singularis » appellabatur, 

ad eam dignitatem maiestatemque provectum, quae nemini non admira

tionem movent. Structurae enim genere, quod a renatis artibus nomen 

accepit, insignis, mole ac venustate haec Ecclesia tantum Ferrariensem 

Templo maximo cedit. Praeter signa eleganter sciteque sculpta, habent 

ibi admirationem monochromata Hieronymi Carpensis, imagines Cae-

lites ex Ordine Fratrum Franciscanum egregiis coloribus exprimentes, 

quibus parietibus et camerae non modicum decoris accrescit, tabulae 

pictae, scilicet manus illustrium artificum. Neque silentio est praetereun

dum augustam hanc domum Dei quoque rerum gestarum memoria esse 
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praeclaram, maxime propterea quod ibi doctores xvii Concilii Oecu

menici, quod ab Eugenio PP. IV, rec. mem., Decessore Nostro, Basilea 

Ferrariam translatum erat, nonnullas habuerunt sessiones. Hoc prae

terea religionis domicilium viri e prioribus adire consueverant; immo 

iuvat memorare Clementem PP. VII I , item Decessorem Nostrum, anno 

MDLXXXXVIII, id invisisse sacrisque ibi esse operatum. Sed etiam apud 

plebem Templum, quod Ordini Fratrum Minorum Conventualium cre

ditum est, religiosum esse dicitur, quod Christifideles sacra frequentes 

ibi participant, ex supernae vitae fontibus ubertim haurientes. Preces 

igitur a dilecto filio Ordinis, quem diximus, Procuratore Generali, 

Nobis adhibitae sunt, ut Templum, cuius laus longe lateque esset diffusa, 

Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quae vota, Venerabilis 

Fratris Natalis Mosconi, Archiepiscopi Ferrariensis, ampla commenda

tione suffulta, libenti animo statuimus explere. Quae cum ita sint, Nos 

ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura de

liberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum Templum Deo in honorem Sancti 

Francisci Asisinatis Ferrariae consecratum ad honorem ac dignitatem 

Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae 

sacris Aedibus, eodem nomine insignibus, rite competunt. Contrariis 

quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvi 

mensis Ianuarii, in festo Sanctorum Protomartyrum Ordinis Minorum, 

anno MDCCCCLVII, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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Y 

ECCLESIA CATHEDRALIS DURANGENSIS TITULO BASILICAE MINORIS EXORNATUR 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Turrita moles Templi principis 

Durangensis conspicuum perhibetur esse monumentum religionis artis

que Mexicanorum in finibus. Nam a frequenti plebe christiana solet cele

brari, cuius rationibus sacrorum administri, Ecclesiae addicti, rite con

sulunt, atque, si structurae genus, ornatum, instrumentum, supellecti

lem species, eam praefert dignitatem, quae domum Dei, ac quidem in 

archidioecesi praecipuam, addecet. Sed propterea etiam Templum no

bile est et ad memoriam insigne, quod antiquitate, maxime si ratio du

catur regionis circiter quattuor ante saecula christianae familiae adiunc-

tae, non modice commendatur. Ecclesia enim, quae nunc conspicitur, cum 

aedificatione tertia sit, tamen iam anno MDCLXXXXV exstrui coepta est, 

quod prima et altera sive incendio sive aliis de causis interierant. Non 

perperam igitur dixeris esse hoc augustum Templum quasi quoddam